
 
 

 

1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 2 

ze dne 24.3. 2025 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“), 

 

Léčiva pro NEMCB (032025) 

Část 1 N07XX07 FAMPRIDIN 

 

                  

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) výše uvedené nadlimitní veřejné zakázky, a to odesláním 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek uveřejněným pod evidenčním 

číslem Z2025-011322. 

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení 

zadávací dokumentace, zejména pak přílohy P2 Specifikace_Ceník – viz konkrétně uvedeno níže: 

 

Distributor na upozornění současného dodavatele /výrobce sděluje, že v části 1 FAMPRIDIN zadavatel 

poptává celkem dvě položky, a sice léčivé přípravky 10MG TBL PRO 28 (2x14) a 10MG TBL PRO 56 

(4x14), přičemž distribuce první položky bude na českém trhu končit. Na základě této informace nelze na 

pokyn dodavatele /výrobce tento léčivý přípravek do veřejné zakázky již nabízet. Aby mohlo dojít k podání 

nabídky, žádáme o vyjmutí první položky, a sice položky 10MG TBL PRO 28 (2x14), z části 1 a v této 

souvislosti rovněž o úpravu celkové předpokládané hodnoty. Důvodem je skutečnost, že uchazeč je dle ZD 

v této části VZ povinen nacenit obě položky jako celek, což není v daném případě reálné. 

S ohledem na výše uvedené žádáme o přehodnocení této skutečnosti a o zohlednění požadované 
změny v ZD a jejích přílohách. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Zadavatel vyhovuje dotazu a z přílohy P2 SPECIFIKACE_CENÍK odstranil položku 10MG TBL PRO 28 

(2x14). Její předpokládaný odběr byl přepočítán na balení 10MG TBL PRO 56 (4x14). Upravená příloha 

P2 SPECIFIKACE_CENÍK je součástí tohoto Vysvětlení č. 2 a zadavatel žádá dodavatele, aby ji použili ve 

své nabídce. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se tím nemění. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro příjem nabídek, která je stanovena na den 25.4.2025 v 9:00 hodin. 

 

 

V Českých Budějovicích   

Dne 24. 3. 2025 



 

2 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 

Přílohy:  

- P2 SPECIFIKACE_CENÍK_úprava 24.3.2025 


